cantidad importante de cuadros y gráficos, por lo cual se requiere tener en cuenta al momento de la 
selección la calidad de impresión.  

Cantidad: Cada edición trimestral consiste en una tirada de 600 (seiscientos) ejemplares en 
castellano. Lo que hace un total anual de 2.400 (dos mil cuatrocientos) ejemplares en Castellano. 

Tapa: 

 Formato cerrado: A4 (21 x 29,7 cm). 
 Tintas: 4/0 + laminado polipropileno mate. 
 Soporte: estucado mate de 270 gr./m2 (tipo Lumi Art de Stora Enso). 
 Terminación: trazado de bisagras a 8 mm del lomo en tapa y contratapa.